Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO Nº 386/2018

Manifesta aplauso ao Jovem cantor
barbarense Felipe Henrique por ter
participado ao vivo e recebido o
troféu no quadro “Dez ou Mil” no
Programa do Ratinho na última
segunda – feira dia 21 de maio de
2018.

                     Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

                      CONSIDERANDO que; participou pela primeira vez de um
programa de televisão realizando um sonho;

                       CONSIDERANDO que; vem de família musical, a mãe, Sueli
Matos também é cantora;

                      CONSIDERANDO que; já lançou um EP com sete faixas com
composições próprias e se prepara para lançar um CD ;

                       CONSIDERANDO que; o jovem Felipe Henrique foi julgado por
Arnaldo Saccomani, produtor musical, instrumentista musical, compositor
brasileiro, produziu para artistas como Tim Maia, Rita Lee, Ronnie Von, Fábio
Júnior, Mara Maravilha, Chiquititas Brasil, Luis Miguel entre outros, também foi
jurado de programas como, Astros, Ídolos (Brasil), Qual é o Seu Talento e
atualmente é jurado no Programa do Ratinho no Quadro “Dez ou Mil”;

CONSIDERANDO que; o jovem cantor obteve a nota máxima dos
5 jurados do programa : Arnaldo Saccomani, Leão Lobo, Nadja Haddad, Pedro
Manso e Décio Piccinini;

CONSIDERANDO que; este feito leva o nome de Santa Bárbara
d´Oeste para o Brasil e o mundo;

Por todas as razões aqui expostas, nos termos do Capítulo IV do

Título V do Regimento Interno desta Casa de Leis, A CÂMARA MUNICIPAL
DE SANTA BÁRBARA D’OESTE, ESTADO DE SÃO PAULO, aplaude o
jovem cantor barbarense Felipe Henrique por ter participado e recebido o
troféu no quadro “Dez ou Mil” no Programa do Ratinho na noite da última
segunda – feira dia 21 de maio do corrente ano, encaminhado cópia da
presente para a Rua Padre Victorio Freguglia – Bloco 865 – apartamento 23 A

Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

– Conjunto Habitacional Roberto Romano - CEP - CEP 13458-190 – Santa
Bárbara d´Oeste – São Paulo.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 22 de maio de 2.018.

Celso Ávila
                                                     -vereador-